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ETISKE DILEMMAER

Når du overvejer, hvad der er rigtigt og forkert, gør du dig etiske overvejelser. 
Disse overvejelser kan tage udgangspunkt i nogle værdier, du har.  Eksempelvis:

  Du synes, at alle mennesker har ret til at bestemme over sig selv.

  Du synes, at alle mennesker har ret til at mene, hvad de vil.

  Du synes, at alle mennesker skal behandles retfærdigt.

  Du synes, at alle mennesker skal være gode ved hinanden. Der er ingen, der skal lide.

Her er eksempler på etiske dilemmaer:
Du er kontaktperson for en borger, der ikke har lyst til at komme i bad særlig tit.  Denne situation kan være 
et etisk dilemma fordi:
På den ene side vil du gerne respektere hans ønske, og ikke presse ham for meget. Du synes, at borgeren 
har ret til at bestemme over sig selv, derfor vil du helst ikke bruge tvang. 
På den anden side ved du, at personlig hygiejne er vigtigt for at undgå sygdomme. Og du vil selvfølgelig 
helst undgå, at han bliver syg.

OPGAVE
På samme måde skal du nu forklare, hvorfor nedenstående situationer kan være etiske dilemmaer.

Situation 1
Du er kontaktperson for en borger, der er meget underernæret. Borgeren har ikke lyst til at spise. Hvordan 
kan denne situation være et etisk dilemma? Skriv en forklaring og fortæl, hvad du synes, der skal gøres i en 
sådan situation. 
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Situation 2
Du er kontaktperson for en borger, der har et meget stort alkoholforbrug. Han beder dig om at købe alko-
hol. Hvordan kan denne situation være et etisk dilemma? Skriv en forklaring og fortæl, hvad du synes, der 
skal gøres i en sådan situation. 

Situation 3
Du er kontaktperson for en borger, der ikke bryder sig om at få børstet tænder. Hun er begyndt at få tand-
kødsbetændelse, men hun vil stadig ikke have tænderne børstet. Hvordan kan denne situation være et 
etisk dilemma? Skriv en forklaring og fortæl, hvad du synes, der skal gøres i en sådan situation. 
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	Fortsættes: 
	skal gøres i en sådan situation: 
	etisk dilemma Skriv en forklaring og fortæl hvad du synes der skal gøres i en sådan situation: 


